
 

 

COMUNE   DI   SOZZAGO 
PROVINCIA DI NOVARA 

 
 
 

Delib.n. 16 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023. 
 
 
 L’anno duemilaventuno addì ventisei del mese di maggio alle ore 8,40 convocata nei 

modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 

 Fatto l’appello nominale, risultano:                                 

 

 

 Presente Assente 

   

Zucco Carla                                          Sindaco si  

Andreoletti Giovanni                              Vicesindaco si  

Rosina Ambrogio                                   Assessore si  

   

                                                                   

                                                                         Totali n. 

 

3 

 

0 

 

 Assiste il Segretario Comunale Cirigliano dr.ssa Carmen. 

 Riconosciuto il numero legale degli Assessori l’Avv. Zucco Carla nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta Comunale a 

deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 

 

  



OGGETTO: Variazioni al Bilancio di previsione 2021-2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che, ai sensi dell’art. 73 del D.L. 17 marzo 2020 n.18 il Sindaco ha individuato le modalità 

di svolgimento delle sedute della Giunta Comunale in videoconferenza. 

 

Preso atto che i componenti della Giunta riconosciuti come presenti sono effettivamente collegati con 

le modalità individuate dal Sindaco. 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. m.267/2000 e s.m.i. 

 

Richiamati gli articoli 42 e 175 commi 4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i e l’art.19 comma 1 lettera 

p) del Regolamento di Contabilità approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.26 del 

16/12/2016, in merito alle competenze in sede di variazione di bilancio. 

 

Visto il Bilancio di previsione 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 32 

del 30.12.2020. 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 23 aprile 2021 con la quale venivano 

approvate variazioni al bilancio di previsione comprendenti lo stanziamento di spesa per 

manutenzioni di immobili, con finanziamento per mezzo di applicazione di avanzo disponibile, 

specificando che l’immobile oggetto degli interventi era individuato nell’immobile comunale 

denominato “Ex Circolino”. 

 

Verificato, mediante sopralluogo congiunto fra l’Amministrazione, il Responsabile del Servizio 

Tecnico e la professionista redattrice del progetto di restauro e risanamento conservativo autorizzato 

dalla Soprintendenza Archeologica Belli Arti e Paesaggio per le province di Biella Novara Verbano-

Cusio-Ossola e Vercelli in data 14.07.2020 quali interventi si rendessero necessari all’immobile, 

conformi con il citato parere della Soprintendenza. 

 

Ritenuto, stante l’urgenza di provvedere con i lavori di restauro individuati di implementare di € 

10.000,00 lo stanziamento di spesa, con finanziamento mediante applicazione di avanzo disponibile 

accertato. 

 

Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi dal Responsabile del Servizio e dal Revisore dei Conti. 

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 

 

1) Di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 la variazione in 

competenza e cassa esercizio 2021: 

 

Parte spesa Missione 1 Programma 5 Titolo 2: + € 10.000,00 

 

Avanzo disponibile applicato: € 10.000,00 

 

2) Di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento 

finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000. 



3) Di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio Comunale entro il termine di 60 giorni 

ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

4) Di dichiarare a votazione unanime e palese, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



 Letto approvato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE 
 F.to (Zucco Avv. Carla) 
  
 ………………………………….. 
 
 IL SEGRETARIO 

 F.to (Cirigliano dr.ssa Carmen) 
 …………………………….. 
 
Data 26.05.2021 

              
 
 Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio comunale on line il 
31.05.2021 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 IL VICESEGRETARIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) 
 …………………………….. 
 
Data 31.05.2021 
             . 
 
 Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del T.U. sull'ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 
 
 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to (Fontana dr. Paolo) F.to (Fontana dr. Paolo) 
   
 …………………………………. …………………………………. 
 
Data 26.05.2021 
              


